
Id: 3DDD3DC1-2829-43D5-A8B5-3B75A05C7998. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA XVII/42/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1483) oraz § 16 pkt 2 Uchwały Nr IX/56/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Kujawsko - Pomorskiego 

z 2024 r. poz. 7672, z 2025 r. poz. 1080, 1528, 2278, 2741, 3126, 4186, 4548) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/56/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 72 282 778,98 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 66 802 579,88 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 5 480 199,10 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 82 850 865,41 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 64 357 601,08 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 18 493 264,33 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się zadania inwestycyjne na kwotę 18 493 264,33 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 1 235 572,59 zł”, zgodnie z załącznikiem nr 4; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 10 568 086,43 zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

a) zaciąganych kredytów w kwocie 3 171 123,01 zł, 

b) wolnych środków w kwocie: 7 072 565,58 zł”, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 86 504,77 zł, 

d) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 237 893,07 zł; 



Id: 3DDD3DC1-2829-43D5-A8B5-3B75A05C7998. Podpisany Strona 2 

 

6) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 11 603 086,43 zł i łączną kwotę planowanych 

rozchodów 1 035 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.”; 

7) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 9.”; 

8) w Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe Powiatu Grudziądzkiego” wprowadza się zmiany jak w Załączniku 

Nr 1 do niniejszej uchwały; 

9) w Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe Powiatu Grudziądzkiego” wprowadza się zmiany jak w Załączniku 

Nr 2 do niniejszej uchwały; 

10) w Załączniku Nr 3 „Zadania inwestycyjne” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

11) w Załączniku Nr 4 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały; 

12) w Załączniku Nr 5 „Przychody i rozchody budżetu związane z finansowaniem deficytu budżetu” wprowadza 

się zmiany jak w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały; 

13) w Załączniku Nr 9 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Grudziądzkiego oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: 3DDD3DC1-2829-43D5-A8B5-3B75A05C7998. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetowe Powiatu Grudziądzkiego na rok 2025 zwiększa się o kwotę 386 028,91 zł do wysokości 

72 282 778,98 zł, w tym: 

● dochody bieżące zwiększa się o kwotę 386 028,91 zł do wysokości 66 802 579,88 zł, 

● dochody majątkowe pozostają bez zmian w wysokości 5 480 199,10 zł. 

DZIAŁ 758 Różne rozliczenia 

Rozdział 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 

Na wniosek Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 4 września 2025 r. nr DPS-III.4102.11.2025, 

ze środków rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, w obszarze pomocy 

społecznej na 2025 rok wprowadzono zmiany: 

·zwiększono: 

§ 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów o kwotę 242 387,00 zł, na zadania w zakresie pieczy 

zastępczej. 

DZIAŁ 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85322 Fundusz Pracy 

·zmniejszono: 

§ 2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw o kwotę              

1 560,00 zł, w związku z podpisanym aneksem nr 1/2025 do umowy nr 9/2025 zawartej w dniu 06 marca 

2025 roku o udzielenie wsparcia finansowego ze środków Funduszu Pracy na realizację rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 

2024-2027”. 

Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

·zwiększono: 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 2 279,57 zł, zgodnie z uchwałą Zarządu PFRON nr 76/2025 

z dnia 05 września 2025 roku o wysokości Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2025 roku według algorytmu na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.                                               

DZIAŁ 855 Rodzina 

Rozdział 85508 Rodziny zastępcze 

·zwiększono: 

§ 0830 Wpływy z usług o kwotę 8 981,00 zł,  

§ 2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 69 870,00 zł, 

§ 2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 39 414,00 zł,  

w związku z rotacją wychowanków, aktualizacją kosztów objęcia opieką koordynatora rodzinnej pieczy 

zastępczej oraz wysokości świadczeń wypłacanych rodzinom zastępczym. 

Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

·zwiększono: 

§ 0830 Wpływy z usług o kwotę 6 867,08 zł, w związku z umieszczeniem w Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie dwojga dzieci z terenu Gminy Grudziądz, 



Id: 3DDD3DC1-2829-43D5-A8B5-3B75A05C7998. Podpisany Strona 4 

 

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 500,00 zł, z tytułu wpłaty wynikającej z wyroku sądowego 

dotyczącego byłej wychowanki placówki, 

§ 2310 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 43 992,26 zł, w związku z umieszczeniem w Placówce 

Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie wychowanki z terenu gminy-miasto Grudziądz. 

Rozdział 85595 Pozostała działalność 

W związku ze złożonym wnioskiem o aktualizację wniosku o dofinansowanie projektu partnerskiego 

pn. „Rodzina w Centrum Etap I”, nr projektu: FEKP.08.25-IZ.00-0003/23, Nr naboru: FEKP.08.25-IZ.00-

056/23 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Priorytet 8. Fundusze 

europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie 08.25 Usługi 

wsparcia rodziny i pieczy zastępczej dokonano następujących zmian: 

·zmniejszono: 

§ 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 23 891,26 zł, 

§ 2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 2 810,74 zł. 

WYDATKI 

Wydatki budżetowe Powiatu Grudziądzkiego na rok 2025 zmniejsza się o kwotę 782 848,08 zł do wysokości 

82 850 865,41 zł, w tym: 

● wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 330 108,09 zł do wysokości 64 357 601,08 zł, 

● wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 452 739,99 zł do wysokości 18 493 264,33 zł. 

DZIAŁ 600 Transport i łączność 

Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 

·zwiększono § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 325 510,00 zł, w tym: 

- zmniejszono zadanie pn. „Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1350C w miejscowości 

Wielki Wełcz” o kwotę 80 000,00 zł. Środki zostaną przesunięte na zadanie pn. „Zakup samochodu 

ciężarowego”, 

- zmniejszono zadanie pn. „Budowa drogi dla pieszych w miejscowości Nowa Wieś w ciągu drogi powiatowej 

nr 1352C Parski-Grudziądz” o kwotę 44 414,50 zł. Środki zostaną przesunięte na zadanie pn. „Zakup 

samochodu ciężarowego” kwota 27 000,00 zł; na zadanie pn. „Zakup rębaka” kwota 4 414,50 zł oraz na zadanie 

pn. „Wykonanie dokumentacji na zainstalowanie barieroporęczy na mostach, przepuście i kładce” kwota 

13 000,00 zł, 

- zmniejszono zadanie pn. „Budowa drogi dla pieszych w miejscowości Rogóźno w ciągu drogi powiatowej 

nr 1360C Kłódka-Rogóźno” o kwotę 28 000,00 zł. Środki zostaną przesunięte na zadanie pn. „Zakup 

samochodu ciężarowego”, 

- zmniejszono zadanie pn. „Dokumentacja projektowa przebudowy drogi powiatowej nr 1381C Grudziądz-

Grabowiec-Nicwałd w miejscowości Grabowiec” o kwotę 1 697,50 zł. Zmniejszenie wydatków spowodowane 

jest dostosowaniem wartości planu do wartości zawartej umowy z wykonawcą. Środki zostały przesunięte 

na zadanie pn. „Zakup rębaka”, 

- zmniejszono zadanie pn. „Dokumentacja projektowa przebudowy drogi powiatowej nr 1402C Mełno-

Boguszewo-Linowo w miejscowości Linowo” o kwotę 775,00 zł. Zmniejszenie wydatków spowodowane 

jest dostosowaniem wartości planu do wartości zawartej umowy z wykonawcą. Środki zostały przesunięte 

na zadanie pn. „Zakup rębaka”, 

- zmniejszono zadanie pn. „Dokumentacja projektowa przebudowy z rozbudową drogi powiatowej nr 1392C 

Słup-Mędrzyce w miejscowości Przesławice” o kwotę 603,00 zł. Zmniejszenie wydatków spowodowane 



Id: 3DDD3DC1-2829-43D5-A8B5-3B75A05C7998. Podpisany Strona 5 

 

jest dostosowaniem wartości planu do wartości zawartej umowy z wykonawcą. Środki zostały przesunięte 

na zadanie pn. „Zakup rębaka”, 

- zmniejszono zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1398C Grudziądz-Kobylanka-Piaski wraz 

z budową drogi dla pieszych w km 1+713-2+680” o kwotę 50 000,00 zł. Środki zostaną przesunięte na zadanie 

pn. „Zakup samochodu ciężarowego”, 

- zmniejszono zadanie pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska-Gruta 

w km 5+222-6+180,99” o kwotę 54 000,00 zł. Środki zostaną przesunięte na zadanie pn. „Zakup samochodu 

ciężarowego”, 

- wprowadzono zadanie pn. „Wykonanie dokumentacji na zainstalowanie barieroporęczy na mostach, 

przepuście i kładce” na kwotę 13 000,00 zł. Środki na ten cel przesunięto z zadania pn. „Budowa drogi dla 

pieszych w miejscowości Nowa Wieś w ciągu drogi powiatowej nr 1352C Parski-Grudziądz”, 

- wprowadzono zadanie pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1397C Grudziądz-

Dębieniec” na kwotę 572 000,00 zł. Środki na ten cel przesunięto z działu 700 Gospodarka mieszkaniowa, 

Rozdziału 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 

- zmieniono nazwę zadania „Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1351C w miejscowości 

Zakurzewo” na „Budowa drogi dla pieszych w miejscowości Zakurzewo w ciągu drogi powiatowej nr 1351C 

Zakurzewo-Mokre”. 

DZIAŁ 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

·zmniejszono: 

§ 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych o kwotę 522 000,00 zł,  

§ 4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

o kwotę 50 000,00 zł, 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 724 739,99 zł zadanie pn. „Budowa budynku 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie”. 

DZIAŁ 750 Administracja publiczna 

Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 

·zwiększono: 

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 481,11 zł,  

§ 4219 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 84,90 zł (w tym: 28,30 zł środki z budżetu państwa i 56,60 zł 

środki z wkładu własnego), 

w związku z zakończeniem projektu i koniecznością rozliczenia kosztów pośrednich w ramach zrealizowanych 

zadań w Projekcie „Wsparcie w obszarze zdrowia”, 

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 277 490,00 zł, w tym: 

- wprowadzono zadanie pn. „Zakup dwóch kserokopiarek” na kwotę 31 000,00 zł w Starostwie Powiatowym 

na potrzeby Wydziału Środowiska i Budownictwa oraz Wydziału Organizacyjnego, 

- wprowadzono zadanie pn. „Zakup samochodu ciężarowego” na kwotę 239 000,00 zł w Powiatowym 

Zarządzie Dróg, 

- wprowadzono zadanie pn. „Zakup rębaka” na kwotę 40 000,00 zł w Powiatowym Zarządzie Dróg, 

- zmniejszono zadanie pn. „Zakup zagęszczarki” o kwotę 32 510,10 zł. Środki zostaną przesunięte na zadanie 

pn. „Zakup rębaka”, 

·zmniejszając: 

§ 2957 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności o kwotę 481,11 zł, 

§ 2959 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności o kwotę 28,30 zł, 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 56,60 zł. 



Id: 3DDD3DC1-2829-43D5-A8B5-3B75A05C7998. Podpisany Strona 6 

 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 25 000,00 zł zadanie pn. „Modernizacja centrali 

telefonicznej”. 

Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

·zwiększono: 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 1 200,00 zł, z przeznaczeniem na zakup 

odzieży ochronnej dla pracowników zgodnej z wymogami BHP oraz na refundację zakupu okularów 

korygujących wzrok dla pracowników, 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 56 060,00 zł, 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9 515,00 zł, 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1 325,00 zł, 

w związku z planowaną wypłatą nagród dla pracowników, 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie zwiększonych 

wydatków związanych z zakupem części samochodowych, artykułów biurowych, wyposażenia biur w rolety 

materiałowe, 

·zmniejszając: 

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 100,00 zł, 

§ 4430 Różne opłaty i składki o kwotę 300,00 zł, 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 782,00 zł, 

w związku z powstałymi oszczędnościami. 

Rozdział 75095 Pozostała działalność 

Z uwagi na niezrealizowanie wszystkich wydatków w 2025 r. z Projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” 

zaistniała konieczność ich kontynuacji w roku 2026. W związku z tym dokonano następujących zmian: 

·zmniejszono: 

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 15 170,00 zł, 

§ 4219 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 330,00 zł, 

§ 4307 Zakup usług pozostałych o kwotę 17 220,00 zł, 

§ 4309 Zakup usług pozostałych o kwotę 3 780,00 zł, 

§ 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 246 000,00 zł, 

§ 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 54 000,00 zł. 

Zmieniono nazwę zadania „Zakup serwerów 3 szt.” na „Zakup serwerów 2 szt.”. 

DZIAŁ 852 Pomoc społeczna 

Rozdział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 

·zwiększono: 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 23 600,00 zł, 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 200,00 zł, 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 411,00 zł, 

z przeznaczeniem na nagrody dla pracowników. 

DZIAŁ 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

·zwiększono: 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 279,57 zł, 



Id: 3DDD3DC1-2829-43D5-A8B5-3B75A05C7998. Podpisany Strona 7 

 

z przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych i wyposażenia. 

DZIAŁ 855 Rodzina 

Rozdział 85508 Rodziny zastępcze 

·zwiększono: 

§ 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 99 682,00 zł, w związku z rotacją wychowanków. 

·zmniejszono: 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 227,00 zł,  

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 32,00 zł, 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1 301,00 zł,  

w związku z podpisanym aneksem nr 1/2025 do umowy nr 9/2025 zawartej w dniu 06 marca 2025 roku 

o udzielenie wsparcia finansowego ze środków Funduszu Pracy na realizację rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 

2024-2027”, 

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 6 628,00 zł. 

Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

·zwiększono: 

§ 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 2 000,00 zł (PO-W Nr 1 – 1 000,00 zł, PO-W Nr 3 – 1 000,00 zł) 

z uwagi na zwiększoną liczbę wychowanków oraz na pokrycie kosztów kieszonkowego dla wychowanków, 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 34 795,00 zł (PO-W Nr 1 - 28 700,00 zł, PO-W Nr 2 - 

19 840,00 zł, PO-W Nr 3 - (-13 745,00 zł)),  

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 6 157,00 zł (PO-W Nr 1 – 5 146,00 zł, PO-W Nr 2 - 

3 555,00 zł, PO-W Nr 3 - (-2 544,00 zł)),  

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 891,00 zł (PO-W Nr 1 - 704,00 zł, 

PO-W Nr 2 - 485,00 zł, PO-W Nr 3 - (-298,00 zł)) 

w związku z planowaną wypłatą nagród dla pracowników, 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 25 335,00 zł (PO-W Nr 1 – 12 835,00 zł), PO-W Nr 2 –                  

8 000,00 zł, PO-W Nr 3 – 4 500,00 zł) z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z zakupem 

odzieży, obuwia, leków, artykułów szkolnych i biurowych, a także części samochodowych oraz wyposażenia 

pokoi wychowanków w rolety materiałowe, 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych o kwotę 360,00 zł (PO-W Nr 2 – 120,00 zł, PO-W Nr 3 – 240,00 zł) 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów badania medycyny pracy pracowników placówki, 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 6 500,00 zł (PO-W Nr 1 – 500,00 zł, PO-W Nr 2 – 2 000,00 zł, PO-W 

Nr 3 – 4 000,00 zł) z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pobytu wychowanków w Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym w Łobżenicy, Kruszwicy oraz w bursach szkolnych, 

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę 50 859,34 zł w związku z umieszczeniem wychowanków w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 

Nr 1 w Wydrznie, 

·zmniejszając: 

§ 4260 Zakup energii o kwotę 6 000,00 zł (PO-W Nr 3 – 6 000,00 zł), 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 661,00 zł (PO-W Nr 2 - 681,00 zł, PO-W 

Nr 3 - 980,00 zł),  

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 2 045,00 zł (PO-W Nr 3 – 

2 045,00 zł),  



Id: 3DDD3DC1-2829-43D5-A8B5-3B75A05C7998. Podpisany Strona 8 

 

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 6 000,00 zł (PO-W Nr 1 – 

6 000,00 zł) 

w związku z powstałymi oszczędnościami. 

Rozdział 85595 Pozostała działalność 

·zwiększono: 

§ 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 342,03 zł, 

§ 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 36,85 zł, 

§ 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 10,91 zł, 

§ 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1,32 zł, 

§ 4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 23,39 zł, 

§ 4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 2,74 zł 

z przeznaczeniem na dodatki specjalne dla specjalistów ds. wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, 

§ 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 1 682,10 zł,  

§ 4249 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 197,90 zł 

z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych, 

§ 4417 Podróże służbowe krajowe o kwotę 894,73 zł,  

§ 4419 Podróże służbowe krajowe o kwotę 105,26 zł 

z przeznaczeniem na delegacje specjalistów ds. wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, 

·zmniejszając: 

§ 4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 49,75 zł,  

§ 4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 5,84 zł, 

§ 4217 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 221,90 zł,  

§ 4219 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 26,10 zł, 

§ 4307 Zakup usług pozostałych o kwotę 25 115,26 zł,  

§ 4309 Zakup usług pozostałych o kwotę 2 954,73 zł, 

§ 4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 1 457,51 zł, 

§ 4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 168,14 zł. 

Zmiany zostały uzgodnione z Partnerem Wiodącym – Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Toruniu. 

ZADANIA INWESTYCYJNE 

Zaktualizowano Załącznik Nr 3. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 

Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI 

Zaktualizowano Załącznik Nr 4. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM DEFICYTU BUDŻETU  

Zmniejszono § 952 Kredyty o kwotę 1 168 876,99 zł tj. do kwoty 3 171 123,01 zł. 

Zmniejszono deficyt budżetu o kwotę 1 168 876,99 zł, który obecnie wynosi 10 568 086,43 zł. 

W związku z powyższymi zmianami uaktualniono Załącznik Nr 5. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH 

NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JST 

Zaktualizowano Załącznik Nr 6. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVII/42/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

I. DOCHODY BUDŻETOWE POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 12 671 421,44 242 387,00 12 913 808,44 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 2 443 721,44 242 387,00 2 686 108,44 

  2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 2 443 721,44 242 387,00 2 686 108,44 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 369 012,77 719,57 369 732,34 

 85322  Fundusz Pracy 28 920,00 -1 560,00 27 360,00 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw 
28 920,00 -1 560,00 27 360,00 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 99 092,77 2 279,57 101 372,34 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 99 092,77 2 279,57 101 372,34 

855   Rodzina 3 955 524,10 142 922,34 4 098 446,44 

 85508  Rodziny zastępcze 868 447,00 118 265,00 986 712,00 

  0830 Wpływy z usług 215 820,00 8 981,00 224 801,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
356 504,00 69 870,00 426 374,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
180 819,00 39 414,00 220 233,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 379 200,10 51 359,34 2 430 559,44 

  0830 Wpływy z usług 1 639 236,86 6 867,08 1 646 103,94 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 335,23 500,00 1 835,23 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 43 992,26 43 992,26 

 85595  Pozostała działalność 707 877,00 -26 702,00 681 175,00 



  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

633 363,63 -23 891,26 609 472,37 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

74 513,37 -2 810,74 71 702,63 

Razem: 71 896 750,07 386 028,91 72 282 778,98 

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVII/42/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

II. WYDATKI BUDŻETOWE POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 41 523 827,82 325 510,00 41 849 337,82 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 30 340 825,50 325 510,00 30 666 335,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 189 029,00 325 510,00 15 514 539,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 027 981,99 -1 296 739,99 731 242,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 027 981,99 -1 296 739,99 731 242,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 522 500,00 -522 000,00 500,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
50 000,00 -50 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 942 181,99 -724 739,99 217 442,00 

750   Administracja publiczna 17 747 108,26 -15 092,00 17 732 016,26 

 75020  Starostwa powiatowe 12 399 642,83 252 490,00 12 652 132,83 

  2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 22 094,79 -481,11 21 613,68 

  2959 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 299,70 -28,30 1 271,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 866 359,39 -56,60 866 302,79 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 151 501,32 481,11 151 982,43 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 26 735,52 84,90 26 820,42 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 -25 000,00 5 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 240 500,00 277 490,00 517 990,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 3 111 246,03 71 918,00 3 183 164,03 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 1 200,00 2 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 955 906,00 56 060,00 1 011 966,00 



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 511,00 9 515,00 183 026,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 033,00 1 325,00 26 358,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 250,00 5 000,00 25 250,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 480,00 -100,00 1 380,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4 555,00 -300,00 4 255,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 64 572,00 -782,00 63 790,00 

 75095  Pozostała działalność 1 626 617,40 -339 500,00 1 287 117,40 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 39 770,00 -15 170,00 24 600,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 730,00 -3 330,00 5 400,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 45 118,37 -17 220,00 27 898,37 

  4309 Zakup usług pozostałych 9 904,03 -3 780,00 6 124,03 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 406 338,70 -246 000,00 160 338,70 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 89 196,30 -54 000,00 35 196,30 

852   Pomoc społeczna 812 254,00 25 211,00 837 465,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 779 891,00 25 211,00 805 102,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 522 869,00 23 600,00 546 469,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 979,00 1 200,00 100 179,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 550,00 411,00 7 961,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 174 477,70 2 279,57 3 176 757,27 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 99 092,77 2 279,57 101 372,34 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 768,73 2 279,57 16 048,30 

855   Rodzina 6 917 806,74 175 983,34 7 093 790,08 

 85508  Rodziny zastępcze 2 122 272,63 91 494,00 2 213 766,63 

  3110 Świadczenia społeczne 1 034 581,00 99 682,00 1 134 263,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76 125,00 -227,00 75 898,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 803,00 -32,00 9 771,00 



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 225 427,00 -1 301,00 224 126,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 
274 991,63 -6 628,00 268 363,63 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 046 657,11 111 191,34 4 157 848,45 

  3110 Świadczenia społeczne 146 427,00 2 000,00 148 427,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 119 237,00 34 795,00 2 154 032,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400 971,69 6 157,00 407 128,69 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54 287,00 891,00 55 178,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 203 976,40 25 335,00 229 311,40 

  4260 Zakup energii 84 560,00 -6 000,00 78 560,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 358,00 360,00 1 718,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 137 649,27 6 500,00 144 149,27 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 
353 676,84 50 859,34 404 536,18 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 61 496,00 -1 661,00 59 835,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 345,00 -2 045,00 300,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 57 000,00 -6 000,00 51 000,00 

 85595  Pozostała działalność 748 877,00 -26 702,00 722 175,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 643,89 342,03 101 985,92 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 958,11 36,85 11 994,96 

  4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 508,01 -49,75 5 458,26 

  4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 647,99 -5,84 642,15 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 213,58 10,91 19 224,49 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 260,42 1,32 2 261,74 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 868,21 23,39 1 891,60 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 219,79 2,74 222,53 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 522,59 -221,90 3 300,69 



  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 414,41 -26,10 388,31 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 084,42 1 682,10 2 766,52 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 127,58 197,90 325,48 

  4307 Zakup usług pozostałych 489 027,36 -25 115,26 463 912,10 

  4309 Zakup usług pozostałych 57 532,64 -2 954,73 54 577,91 

  4417 Podróże służbowe krajowe 894,73 894,73 1 789,46 

  4419 Podróże służbowe krajowe 105,27 105,26 210,53 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 608,74 -1 457,51 151,23 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 189,26 -168,14 21,12 

Razem: 83 633 713,49 -782 848,08 82 850 865,41 

 



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 18 325 795,42 15 514 539,00 12 169 331,50 0,00 3 345 207,50 0,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 18 325 795,42 15 514 539,00 12 169 331,50 0,00 3 345 207,50 0,00 

Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej 

nr 1388C Łasin-Mędrzyce-Lisnowo
1 850 000,00 1 850 000,00 1 650 000,00 0,00 200 000,00 0,00  gm. Łasin 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1398C 

Grudziądz-Kobylanka-Piaski wraz z 

budową drogi dla pieszych w km 1+713 do 

2+680

3 294 449,00 3 243 839,00 2 893 839,00 0,00 350 000,00 0,00 
 gm. 

Grudziądz 

Przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej nr 1383C Dąbrówka 

Królewska-Gruta w km 5+222 ÷ 6+180,99

2 982 437,00 2 977 517,00 1 316 000,00 0,00 1 661 517,00 0,00  gm. Gruta 

Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej 

nr 1353C Białochowo-Szembruczek
3 275 517,77 3 273 161,00 3 173 161,00 0,00 100 000,00 0,00 

  gm. 

Rogóźno  

Dokumentacja projektowa budowy drogi dla 

pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej 

nr 1380C Grudziądz-Nicwałd, drogi 

powiatowej nr 1384C Pokrzywno-Orle-Słup 

oraz drogi gminnej nr 041429C Annowo-

Gruta

890 520,00 89 052,00 29 684,00 0,00 59 368,00 0,00 

 gm. Gruta, 

gm. 

Grudziądz 

                    Załącznik nr 3

Zadania inwestycyjne 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Obszar 

wykonania 

zadania

rok budżetowy 

2025                                

(8+9+10+11)

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

z tego źródła finansowania

                    do Uchwały Nr XVII/42/2025

                    Rady Powiatu Grudziądzkiego 

                    z dnia 12 listopada 2025 r.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

Powiatowy Zarząd 

Dróg

6050



Dokumentacja projektowa budowy drogi dla 

pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej 

nr 1384C Pokrzywno-Orle-Słup na odcinku 

Pokrzywno-Nicwałd

330 870,00 330 870,00 165 435,00 0,00 165 435,00 0,00  gm. Gruta 

Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej nr 1350C w miejscowości 

Wielki Wełcz

262 140,00 240 000,00 220 000,00 0,00 20 000,00 0,00 
 gm. 

Grudziądz 

Budowa drogi dla pieszych w miejscowości 

Zakurzewo w ciągu drogi powiatowej nr 

1351C Zakurzewo-Mokre

328 999,99 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
 gm. 

Grudziądz 

Budowa drogi dla pieszych w miejscowości 

Rogóźno w ciągu drogi powiatowej nr 

1360C Kłódka-Rogóźno

247 130,00 241 130,00 41 130,00 0,00 200 000,00 0,00 
 gm. 

Rogóźno 

Budowa drogi dla pieszych w miejscowości 

Gruta w ciągu drogi powiatowej nr 1403C 

Gruta - Mełno

226 275,00 216 435,00 216 435,00 0,00 0,00 0,00  gm. Gruta 

Budowa drogi dla pieszych w miejscowości 

Nowa Wieś w ciągu drogi powiatowej nr 

1352C Parski-Grudziądz

155 585,50 155 585,50 115 585,50 0,00 40 000,00 0,00
 gm. 

Grudziądz 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1408C 

Rywałd-Bursztynowo-Jabłonowo Pomorskie 

w miejscowości Bursztynowo polegająca na 

budowie przejścia dla pieszych w km 2+795

123 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00
 gm. Świecie 

nad Osą 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1352C 

Parski-Grudziądz w miejscowości Nowa 

Wieś polegająca na budowie przejścia dla 

pieszych

74 500,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00
 gm. 

Grudziądz 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1384C 

Pokrzywno-Orle-Słup
21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00  gm. Gruta 

Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej 

nr 1395C Biały Bór-Wałdowo Szlacheckie-

Ruda

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
 gm. 

Grudziądz 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1397C 

Grudziądz-Turznice-Dębieniec wraz z 

budową ścieżki pieszo-rowerowej

13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00
 gm. 

Grudziądz 

Przebudowa wiaduktu nad linią PKP w 

miejscowości Szarnoś w ciągu drogi 

powiatowej nr 1407C Rywałd-Świecie nad 

Osą-Lisnowo w km 12+359

675 901,00 628 250,00 628 250,00 0,00 0,00 0,00 
 gm. Świecie 

nad Osą 

Powiatowy Zarząd 

Dróg

6050



Dokumentacja projektowa przebudowy z 

rozbudową drogi powiatowej  nr 1360C 

Kłódka-Rogóźno w miejscowości Kłódka

165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00  gm. Rogóźno 

Dokumentacja projektowa budowy drogi dla 

pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej 

nr 1621C Chełmno-Mniszek

821 025,00 821 025,00 410 512,50 0,00 410 512,50 0,00 
 gm. 

Grudziądz 

Dokumentacja projektowa na przebudowę 

mostu nad rowem Plemięta w miejscowości 

Stary Folwark

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
 gm. 

Grudziądz 

Dokumentacja projektowa przebudowy drogi 

powiatowej nr 1416C Zielnowo-Fijewo w km 

od 0+000 do 1+897 wraz z budową drogi dla 

pieszych i rowerów w km od 0+000 do 2+935

276 750,00 276 750,00 138 375,00 0,00 138 375,00 0,00 
 gm. Radzyń 

Chełmiński 

Dokumentacja projektowa budowy drogi dla 

pieszych w miejscowości Nowa Wieś w ciągu 

drogi powiatowej nr 1352C Parski-Grudziądz

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
 gm. 

Grudziądz 

Dokumentacja projektowa przebudowy z 

rozbudową drogi powiatowej nr 1392C 

Słup-Mędrzyce w miejscowości 

Przesławice

293 970,00 29 397,00 29 397,00 0,00 0,00 0,00  gm. Łasin 

Dokumentacja projektowa przebudowy 

drogi powiatowej nr 1402C Mełno-

Boguszewo-Linowo w miejscowości Linowo

92 250,00 9 225,00 9 225,00 0,00 0,00 0,00
 gm. Świecie 

nad Osą 

Dokumentacja projektowa przebudowy 

drogi powiatowej nr 1381C Grudziądz-

Grabowiec-Nicwałd w miejscowości 

Grabowiec

83 025,00 8 302,50 8 302,50 0,00 0,00 0,00
 gm. 

Grudziądz 

Wykonanie dokumentacji na 

zainstalowanie barieroporęczy na mostach, 

przepuście i kładce

13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż 

drogi powiatowej nr 1397C Grudziądz-

Dębieniec

1 729 450,16 572 000,00 572 000,00 0,00 0,00 0,00
 gm. 

Grudziądz 

Powiatowy Zarząd 

Dróg/Starostwo 

Powiatowe

2. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 347 346,64 217 442,00 217 442,00 0,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 347 346,64 217 442,00 217 442,00 0,00 0,00 0,00 

Budowa budynku Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Grucie
1 140 974,64 11 070,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 

 Starostwo 

Powiatowe 

Powiatowy Zarząd 

Dróg

6050

6050



Przebudowa lokalu wraz z dostosowaniem i 

wyposażeniem na potrzeby mieszkania 

treningowego

206 372,00 206 372,00 206 372,00 0,00 0,00 0,00 

 Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie / Starostwo 

Powiatowe 

6060

Zakup wraz z dostosowaniem lokalu 

mieszkalnego dla osób opuszczających pieczę 

zastępczą

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie / Starostwo 

Powiatowe 

3. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3 121 987,10 2 459 283,33 793 748,33 0,00 1 470 000,00 195 535,00 

75020 Starostwa powiatowe 885 324,77 522 990,00 522 990,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Modernizacja centrali sieci telefonicznej 18 897,77 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
 Starostwo 

Powiatowe 

Kosiarki bijakowe - 2 szt. 77 490,00 77 490,00 77 490,00 0,00 0,00 0,00 

Urządzenie wielofunkcyjne 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup zagęszczarki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup rębaka 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Zakup samochodu ciężarowego 239 000,00 239 000,00 239 000,00 0,00 0,00 0,00

Zakup modułów do systemu EWID2007 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup centrali p.pożarowej wraz z 

infrastrukturą
35 500,00 35 500,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup i dostawa samochodu osobowego na 

potrzeby Starostwa Powiatowego w 

Grudziądzu

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup dwóch kserokopiarek 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 

Samorządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na zadanie "Budowa obwodnicy 

miasta Radzyń Chełmiński - Opracowanie 

Studium Techniczno-Ekonomiczno-

Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 

na realizację przedsięwzięcia

198 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
1 741 127,33 1 740 758,33 270 758,33 0,00 1 470 000,00 0,00 

Naprawa pokrycia dachowego wraz z 

wymianą stolarki okiennej i drzwiowej 

(zewnętrznej) oraz remont tarasu budynku 

POW Nr 1, POW Nr 2 i Centrum Obsługi 

POW w Wydrznie  

1 154 819,00 1 154 450,00 174 450,00 0,00 980 000,00 0,00 

6050

6370

6060

 Starostwo 

Powiatowe 

Centrum Obsługi 

Placówek 

Opiekuńczo-

Wychowawczych         

w Wydrznie

Powiatowy Zarząd 

Dróg

6050



Remont elewacji budynku POW Nr 1, POW 

Nr 2, Centrum Obsługi POW w Wydrznie
510 369,00 510 369,00 20 369,00 0,00 490 000,00 0,00 

6060
Instalacja fotowoltaiczna w ramach programu 

ENERGA SA. - Domy Dobrej Energii  na 

rzecz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

Nr 1 w Wydrznie i Placówce Opiekuńczo-

Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie

75 939,33 75 939,33 75 939,33 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność 495 535,00 195 535,00 0,00 0,00 0,00 195 535,00 

Dyski do macierzy 12 szt. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup serwerów 2 szt. 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup macierzy z dyskami 195 535,00 195 535,00 0,00 0,00 0,00 195 535,00 

4. 752 OBRONA NARODOWA 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 104 000,00 0,00 

75295 Pozostała działalność 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 104 000,00 0,00 

Zakup i dostawa agregatu prądotwórczego 

mobilnego
80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 

Zakup i dostawa zbiornika na paliwo - olej 

napędowy
24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 

5. 754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

75405 Komendy powiatowe Policji 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

6170
Dofinansowanie zakupu samochodu 

osobowego w wersji oznakowanej
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

6170
Dofinansowanie zakupu samochodu 

elektrycznego
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

6. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 

80117 Branżowe szkoły I stopnia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6050
Modernizacja ogrodzenia i terenów zielonych 

wokół budynku szkolnego
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 

6060
Zakup urządzeń do Podstawowej Stacji 

Kontroli Pojazdów
42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 

7. 851 OCHRONA ZDROWIA 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

6050

6370

6067

6069

 Starostwo 

Powiatowe 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowyc

h im. Kazimierza 

Jagiellończyka                  

w Łasinie

Starostwo  

Powiatowe

Centrum Obsługi 

Placówek 

Opiekuńczo-

Wychowawczych         

w Wydrznie

 Starostwo 

Powiatowe 

 Starostwo 

Powiatowe 6060

 Starostwo 

Powiatowe 



6300
Dofinansowanie zakupu nowego ambulansu 

medycznego
35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

8. 853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ
30 000,00 30 000,00 10 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
30 000,00 30 000,00 10 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

6230

Dofinansowanie zakupu autobusu do 

przewozu osób niepełnosprawnych w związku 

z rehabilitacją społeczną i zawodową w 

ramach warszatu terapii zajęciowej

30 000,00 30 000,00 10 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

9. 855 RODZINA 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 

85510
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup, dostawa i montaż mebli do 

Placówki Opiekuńczo-Wyczowawczej Nr 1 

w Wydrznie

23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 
 PO-W Nr 1                                   

w Wydrznie 

Zakup, dostawa i montaż mebli do Placówki 

Opiekuńczo-Wyczowawczej Nr 2 w 

Wydrznie

28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 
 PO-W Nr 2                                      

w Wydrznie 

23 097 129,16 18 493 264,33 13 358 521,83 0,00 4 939 207,50 195 535,00 X XOGÓŁEM

6060

 Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

 Starostwo 

Powiatowe 



w złotych

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe

pożyczki na 

prefinansow

anie z 

budżetu 

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Wydatki bieżące X 2 549 290,11 407 973,43 2 141 316,68 1 040 037,59 161 037,12 0,00 0,00 161 037,12 879 000,47 0,00 0,00 0,00 879 000,47 

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 855;85595 1 969 102,00 317 326,53 1 651 775,47 722 175,00 112 702,63 0,00 0,00 112 702,63 609 472,37 0,00 0,00 0,00 609 472,37 

2024 446 308,14 83 664,02 362 644,12 

2025 722 175,00 112 702,63 609 472,37 722 175,00 112 702,63 112 702,63 609 472,37 609 472,37 

2026 800 618,86 120 959,88 679 658,98 

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 750;75095 192 668,40 34 680,31 157 988,09 93 882,40 16 898,83 0,00 0,00 16 898,83 76 983,57 0,00 0,00 0,00 76 983,57 

2024 59 286,00 10 671,48 48 614,52 

2025 93 882,40 16 898,83 76 983,57 93 882,40 16 898,83 16 898,83 76 983,57 76 983,57 

2026 39 500,00 7 110,00 32 390,00 0,00 0,00 0,00 

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 750;75020 387 519,71 55 966,59 331 553,12 223 980,19 31 435,66 0,00 0,00 31 435,66 192 544,53 0,00 0,00 0,00 192 544,53 

2024 163 539,52 24 530,93 139 008,59 

2025 223 980,19 31 435,66 192 544,53 223 980,19 31 435,66 31 435,66 192 544,53 192 544,53 

2. Wydatki majątkowe 657 181,60 118 292,69 538 888,91 195 535,00 35 196,30 0,00 0,00 35 196,30 160 338,70 0,00 0,00 0,00 160 338,70 

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XVII/42/2025

Rady Powiatu Grudziądzkiego

Klasyfikacj

a (dział, 

rozdział)

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności

Planowane wydatkiw tym:

Środki

z budżetu 

krajowego

z tego, źródła finansowania:

Wydatki 

razem 

(9+10+11)

z tego, źródła finansowania:

z tego:

2025 r.

Środki

z budżetu UE

1.2.

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

(5+6)

1.1.

1.3.

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

8. Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społeczne

08.08. Wsparcie w Obszarze Zdrowia 

Wsparcie w obszarze zdrowia 

z dnia 12 listopada 2025 r.

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

8. Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego

Wydatki razem 

(8+12) Wydatki razem 

(13+14+15+ 16)

08.25 Usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej

Rodzina w Centrum Etap I

2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

II. Zaawansowane usługi cyfrowe

Cyberbezpieczny samorząd

Lp. Projekt



Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 750;75095 657 181,60 118 292,69 538 888,91 195 535,00 35 196,30 0,00 0,00 35 196,30 160 338,70 0,00 0,00 0,00 160 338,70 

2024 161 646,60 29 096,39 132 550,21 

2025 195 535,00 35 196,30 160 338,70 195 535,00 35 196,30 35 196,30 160 338,70 160 338,70 

2026 300 000,00 54 000,00 246 000,00 0,00 0,00 0,00 

3 206 471,71 526 266,12 2 680 205,59 1 235 572,59 196 233,42 0,00 0,00 196 233,42 1 039 339,17 0,00 0,00 0,00 1 039 339,17 

2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

2.1.
Cyberbezpieczny samorząd

II. Zaawansowane usługi cyfrowe

Razem wydatki:

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027



w złotych

1 2 3 4

11 603 086,43       

1. Kredyty § 952 3 171 123,01         

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 8 107 565,58         

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905 86 504,77              

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

§ 906 237 893,07            

1 035 000,00         

1. Spłaty kredytów § 992 1 035 000,00         

10 568 086,43       

Pkt 2 wolne środki kwota składa się z:

a) wolnych środków za 2023 rok - 2 442 165,28 zł;

          Załącznik Nr 5

          do Uchwały Nr XVII/42/2025

          Rady Powiatu Grudziądzkiego

Przychody ogółem:

          z dnia 12 listopada 2025 r.

Przychody i rozchody budżetu

związane z finansowaniem deficytu budżetu

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Budżet na

2025 r.

    wprowadzonych częściowo wolnych środków za 2024 rok (II) - 10 000,00 zł;

b) wprowadzonych częściowo wolnych środków za 2024 rok (I) - 5 565 400,30 zł;

Rozchody ogółem:

Deficyt budżetu

    wprowadzonych częściowo wolnych środków za 2024 rok (III) - 90 000,00 zł.



w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 

wynagrodzeń
dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 10 148 254,82        -                         -                        -                     -                     -                     -                        

60004 7 764 564,32          -                         -                        -                     -                     -                     -                        

2310 42 900,00               -                         -                        -                     -                     -                     -                        

2330 730 895,05             -                         -                        -                     -                     -                     -                        

2710 6 990 769,27          -                         -                        

60014 2 383 690,50          -                         -                        -                     -                     -                     -                        

2710 500 000,00             

6300 1 850 749,26          

6610 32 941,24               -                         -                        

853 20 000,00               -                         -                        -                     -                     -                     -                        

85311 20 000,00               -                         -                        -                     -                     -                     -                        

6300 20 000,00               -                         -                        

854 15 000,00               -                         -                        -                     -                     -                     -                        

85415 15 000,00               -                         -                        -                     -                     -                     -                        

2330 15 000,00               -                         -                        

855 939 378,58             274 256,91            274 256,91          -                     -                     -                     -                        

85508 646 607,00             233 220,00            233 220,00          -                     -                     -                     -                        

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział §
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+10)

z tego:

Wydatki

bieżące

w tym:
Wydatki

majątkowe

         Załącznik Nr 6

         do Uchwały Nr XVII/42/2025

         Rady Powiatu Grudziądzkiego

         z dnia 12 listopada 2025 r.



2310 426 374,00             173 207,00            173 207,00          

2320 220 233,00             60 013,00              60 013,00            

85510 292 771,58             41 036,91              41 036,91            -                     -                     -                     -                        

2310 43 992,26               -                         -                        

2320 248 779,32             41 036,91              41 036,91            

11 122 633,40        274 256,91            274 256,91          -                     -                     -                     -                        Ogółem


